
 

1 

 

 

  

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů  

 

na zpracování  studie na akci: 

 

„SÚS Slovácko – studie novostavby skladu soli, solanky a přístřešku na 

vozidla v Uherském Brodě“ 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:   Správa a údržba silnic Slovácka, s.r.o. 

Adresa:    Pivovarská 514, 686 01 Uherské Hradiště 

IČO:  26913216 

DIČ:                           CZ26913216 

Bankovní spojení:   XXXXXX 

Zastoupená:   XXXXXX  

v technických záležitostech: XXXXXX  

/dále jen objednatel/ 

 

Zhotovitel:   LP projekce s.r.o. 

Adresa:    K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

IČO:  29302382 

Bankovní spojení:   XXXXXX 

Jednající:   XXXXXX 

Kontakt:   XXXXXX 

 

/dále jen zhotovitel/ 

 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje zpracovat pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje 

toto dílo převzít a zaplatit cenu za podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

 

2.2. Dílem se rozumí: 

Zpracování studie novostavby skladu soli, solanky a přístřešku na vozidla na středisku v 

v Uherském Brodě v souladu se zadáním objednatele dle nabídky ze dne 24.6.2022. Návrh 

řešení bude zpracován dle zadání objednatele, s ohledem na stávající technickou infrastrukturu 

a dopravní návaznosti.  

Studie bude obsahovat zejména:  

2.2.1. Průzkumy a doměření stávajícího stavu 

 



 

 

   

 

2 

 

2.2.2. Textová část  

 POSOUZENÍ TECHNICKÉHO STAVU stávajících inženýrských sítí (popis a vyhodnocení 

jejich současného stavu). 

 NÁVRH studie novostavby skladu soli, solanky a přístřešku na vozidla na středisku, popis a 

zdůvodnění návrhu výstavby nových a zrušení původních objektů, vhodné vyřešení 

bezkolizních provozních návazností a dopravního řešení s ohledem na provoz silniční 

techniky, Napojení navržené zástavby na stávající infrastrukturu inženýrských sítí. 

 NÁVRH POSTUPU NÁSLEDNÉ PROJEKTOVÉ PŘÍPRAVY (druhy správních řízení a 

stupně PD) A POSTUPU VÝSTAVBY s ohledem na provoz silniční techniky (koncepce 

POV, etapizace, omezení provozu…)  

 PROPOČET NÁKLADŮ (projektová dokumentace, realizace stavby) 

2.2.3. Výkresová část 

 SITUACE širších vztahů 

 SITUACE stávajícího stavu řešeného území 

 SITUACE nového stavu řešeného území  

 3D VIZUALIZACE 

2.2.4.  Inženýrská činnost 

 Projednání a konzultace se zástupci uživatele, dotčenými orgány následných správních řízení, 

potřebné pro zpracování díla. 

 Zhotovitel bude v průběhu zpracování díla informovat objednatele o stavu prací formou 

výrobních výborů a konzultací. Před dokončením díla provede zhotovitel prezentaci díla na 

vedení společnosti SÚS. 

3. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE – PODKLADY 

 Konzultace a informace o stávajícím provozu SÚS a požadovaných parametrech a kapacitách 

nového řešení, potřebné ke zpracování díla, poskytne zhotoviteli zástupce objednatele p. J. 

Míča (výrobní náměstek).  

 

4. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1. Dokumentace dle odst. 2.2. bude předána objednateli do 29.08. 2022.  

4.2. Termín dle odst. 4.1. bez nutnosti uzavření dodatku SOD lze prodloužit o dobu prodlení, 

prokazatelně nezpůsobenou na straně zhotovitele (lhůty a dodatečné požadavky objednatele, 

podklady od dotčených orgánů apd).  Prokázanou oprávněnost k prodloužení termínů plnění 

v důsledku uvedených prodlení předloží zhotovitel objednateli formou písemné žádosti. 

5. CENA DÍLA 

Cena za řádně zhotovené a předané dílo dle této smlouvy a činnosti s tím související, je cenou 

dohodnutou smluvními stranami ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., O cenách,  jako cena pevná. 

5.1.  Celková cena:  100.000,- Kč bez DPH (121.000,-Kč vč DPH). 

5.2. Nedílnou součástí faktury musí být předávací protokol, odsouhlasený oprávněnou osobou 

objednatele.  



 

 

   

 

3 

 

5.3. Splatnost faktury je 30 dnů od data prokazatelného doručení (doporučeně) faktury do sídla 

objednatele. Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve 

prospěch účtu zhotovitele.  

5.4. Objednatel neposkytuje zálohy. 

5.5. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti vyplývající z obecně závazných předpisů, tj. 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů.  

6. PŘEDÁNÍ DÍLA A VLASTNICKÁ PRÁVA 

6.1. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo, nebo jeho dílčí část dle odst.5, řádným a 

včasným dokončením a předáním objednateli v místě plnění a to bez vad a nedodělků. 

6.2. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění dle SOD. 

6.3. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu jeho protokolárním převzetím. 

6.4. Objednatel není dílo povinen převzít, jestliže má ojedinělé drobné vady nebo ojedinělé 

drobné nedodělky i pokud samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání užívání. Zhotovitel je 

povinen tyto vady bezúplatně odstranit v termínu, dohodnutém mezi smluvními stranami. 

6.5. Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci ke všem způsobům užití v rozsahu 

neomezeném ke všem autorským dílům, které v souvislosti s touto smlouvou vytvoří on sám a 

s ohledem na cenu díla bezplatně. Dále se zavazuje, pro případ že by autorské dílo v rámci 

subdodávky vytvořili jiní autoři, zajistit, aby tito autoři udělili objednateli licenci ve stejném 

rozsahu jako zhotovitel dle této smlouvy. 

6.6. Objednatel je povinen respektovat osobnostní práva autorská a zdržet se užití díla způsobem 

snižujícím hodnotu díla a dodržovat právo na autorské označení.  

7. SMLUVNÍ SANKCE 

7.1. V případě prodlení zhotovitele s řádným dodáním Dokumentace dle odst. 4.1. je objednatel 

oprávněn požadovat na zhotoviteli a zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši XX,- 

Kč za každý den prodlení. 

7.2. V případě, prodlení objednatele s úhradou ceny díla dle oprávněně vystavené faktury, je 

zhotovitel oprávněn požadovat  na objednateli úhradu smluvní pokuty ve výši XX % z ceny 

díla za každý den prodlení úhrady faktury. 

7.3. V případě neuhrazení oprávněné smluvní pokuty je objednatel oprávněn provést jednostranný 

zápočet pohledávky ze zhotovitelem následně vystaveného daňového dokladu – faktury. 

7.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

8.1. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran, nebo odstoupením od 

smlouvy v případě podstatného porušení povinností stanovených touto smlouvou nebo z.č. 



 

 

   

 

4 

 

89/2012/Sb., občanský zákoník.  Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení 

písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

8.2. Dojde-li ze strany objednatele k odstoupení od smlouvy, uhradí zhotoviteli poměrnou část 

sjednané ceny díla, odpovídající rozsahu již provedených prací. 

8.3. Dojde-li ze strany zhotovitele k odstoupení od smlouvy, je povinen uhradit objednateli 

případnou škodu, která by mu odstoupením od smlouvy vznikla. 

9. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

9.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky (s vyjímkou dle odst. 4.2.), které budou 

očíslovány pořadovým číslem a podepsány oprávněnou osobou objednatele a zhotovitele. 

9.2. Pokud není sjednáno v této smlouvě jinak, platí v plném rozsahu ustanovení občanského 

zákoníku. 

9.3. Smluvní strany  po řádném přečtení této smlouvy  shodně  prohlašují, že byla sepsána  

a uzavřena  podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz  toho připojují  své podpisy. 

9.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení 

a zhotovitel 1 vyhotovení. 

9.5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejněním v Registru smluv, vedeném na MV ČR. Smlouva bude v Registru smluv 

zveřejněna objednatelem.  

 

Ve Zlíně dne 25.7.2022 Ve Zlíně dne 25.7.2022 

 

 

 

 

 

____________________________         ______________________________  

Objednatel  Zhotovitel 

 


